
Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážení,  

 

obracím se na Vás jako student Právnické fakulty Univerzity Karlovy v rámci zpracování své 

diplomové práce na téma „Občanskoprávní odpovědnost za systémy umělé inteligence 

podporující klinické rozhodování v medicíně“.  

 

V této souvislosti bych Vás chtěl požádat o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, a to v následujícím rozsahu: 

 

1. Zda ve Vašem zdravotnickém zařízení dochází k využívání systémů umělé inteligence 

(AI), které slouží k podpoře klinického rozhodování. 

2. Pokud ano, o jaké konkrétní systémy se jedná (např. název, výrobce, oblast použití – 

diagnostika, predikce, léčba apod.)? 

3. Jaké jsou dosavadní zkušenosti zdravotnického personálu s těmito systémy? 

4. Existují dostupná data či hodnocení úspěšnosti a efektivity těchto systémů (např. srovnání 

výsledků, chybovost, přínosy)? 

5. Bylo by možné poskytnout i další související informace či dokumenty, které považujete 

za relevantní? 

 

Velmi bych také ocenil možnost osobní konzultace s odborníkem či pracovníkem, který má o 

dané problematice bližší přehled. Pokud by takové setkání bylo možné, rád bych se jej zúčastnil 

a přizpůsobil se Vašim časovým možnostem. 

 

Dovolte mi také dodat, že jsem již absolvoval studijní modul zdravotnického práva a v 

budoucnu bych se této oblasti velmi rád věnoval i profesně. Domnívám se, že téma umělé 

inteligence ve zdravotnictví, zejména s ohledem na právní odpovědnost, je nejen aktuální, ale i 

zásadní pro další vývoj poskytování zdravotních služeb. 

 

Uvědomuji si vytíženost zdravotnického personálu a velmi si vážím práce, kterou odvádíte. 

 

V souladu se zákonem prosím o zaslání odpovědi do datové schránky níže uvedené.  

 

Předem Vám velice děkuji za ochotu a čas, který případné odpovědi věnujete. 

 

S úctou a přáním všeho dobrého, 

 

 

 

 

Identifikace žadatele  

 

trvalým pobytem  

 

datová́ schránka: 



Zn. zpracování: INFO/2025/008/KA 

 1 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně       

Ředitel 

Pekařská 664/53, 602 00 Brno 

 

Doplnění a upřesnění žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážení, 

tímto se na Vás obracím s doplněním a upřesněním mé žádosti ze dne 24.03.2025 (dále jen 

„Žádost“) o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“). 

1) Doplnění identifikace žadatele 

- Jméno a příjmení:  

- datum narození:  

- trvalým pobytem/bydlištěm:  

- datová schránka: 

 

2) Konkretizace 5. bodu Žádosti 

Pátý bod Žádosti ze dne 24.03.2025 zněl následovně: „Bylo by možné poskytnout i další 

související informace či dokumenty, které považujete za relevantní?“ 

Žadatel se prostřednictvím výše nadepsaného bodu Žádosti obrací na Fakultní nemocnici u sv. 

Anny v Brně, jakožto poskytovatele zdravotních služeb, s prosbou o jakékoliv dokumenty, které 

by napomohly k pochopení a lepšímu porozumění užívání umělé inteligence v rámci 

poskytování zdravotních služeb prostřednictvím systémů podporujících klinická rozhodnutí 

v medicíně. Velmi vágní a obecné vymezení výše nadepsané otázky mělo adresátovi této 

Žádosti umožnit diskreci (tj. volní uvážení) v rámci dobrovolného poskytnutí informací, které 

by dle jeho názoru mohly přispět k již v Žádosti uvedenému názvu diplomové práce žadatele.  

Jedná se tak zejména o jednotlivé písemné podklady k přístrojům, se kterými adresát 

Žádosti pracuje (tj. podklady k jednotlivým nástrojům podporující klinická rozhodování 

v medicíně, která obsahují umělou inteligenci – např. CT, magnetická rezonance, 

přístroje na rentgeny, sono atd.) či anonymizované snímky pacientů s výstupy AI týkající 

se diagnózy či doporučené volby léčby pacienta (tj. snímky, na kterých je 



Zn. zpracování: INFO/2025/008/KA 

 2 

v anonymizované formě zachycen výstup z diagnostiky pacienta za pomocí systémů umělé 

inteligence).  

Žadatel se domnívá, že výše uvedené dožadované dokumenty nejsou ve smyslu ustanovení § 9 

ZSPI obchodním tajemstvím ani dle ustanovení § 7 ZSPI informací, která by měla spadat do 

režimu utajovaných informací.  

Pro případnou rychlejší komunikaci přikládám i tel. číslo žadatele: +   

S úctou a přáním všeho dobrého,  

 




